[image: ]
Oficio Nº: 104/2021/CMCC
Serviço: Secretaria da Câmara
Assunto: Projeto de Lei Nº 53/2021
Data: 30 de setembro de 2021

Digníssimo Presidente,

A Câmara Municipal de Carmo do Cajuru, vem por meio deste, a presença de Vossa Senhoria, informar que tramita nesta Casa Legislativa o Projeto de Lei Nº 53/2021, que institui 2021 o “Ano Municipal de Maria Taveira”, nomeia “Madrinha” do Turismo do Município de Carmo do Cajuru/MG e dá outras providências, de autoria dos Vereadores Anthony Alves, Sebastião de Faria e Débora Nogueira.
O projeto propõe em seu artigo 2º que Maria Taveira seja declarada madrinha do turismo de Carmo do Cajuru, porém, o membro do COMTUR, Sr. Pedro Paulo, informou que não houve deliberação a respeito deste assunto no digno Conselho.
Portanto, solicita que o Conselho emita parecer sobre a declaração de madrinha do turismo a Sr.ª Maria Taveira, com a finalidade de que a Comissão de Assuntos Públicos possa ter maior segurança na apreciação do projeto.
Para tanto encaminhamos cópia do projeto em questão para análise do Conselho, e que o mesmo possa emitir o parecer o mais breve possível.
Certos do atendimento da solicitação, reiteramos nossos protestos de elevadas estima e consideração.
Atenciosamente,

Bruno Alves de Oliveira
Vereador-Presidente
Comissão de Assuntos Públicos Municipais

Ao Sr.
Crispim Júnior
Presidente do Conselho de Turismo
Carmo do Cajuru/MG
[image: ]
image1.jpg
u CAMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

image2.jpg
Av. José Marra da Silva, 175/177 - Centro - Carmo do Cajuru/MG - CEP: 35.557-000 - Tel.: (37) 3244-2160 / 3244-3355

e-mail: secretaria@camaracarmodocaiury.ma.qov.br Website: wiww.camaracarmodocaiuru.ma.qov.br
CNP3:00.879.902/0001-40